
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-639 „DĖL GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO PASLAUGŲ KOKYBĖS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 30 d. Nr. D1-250 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės 

reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-639 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės 

reikalavimų patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

   „4.6. nuotekų tvarkymas;“; 

1.2. pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. užtikrinti, kad per metus planuojamų geriamojo vandens tiekimo pertrūkių nepatirtų 

daugiau kaip 10 procentų abonentų ir vartotojų, išskyrus geriamojo vandens apskaitos prietaisų 

įrengimą ar keitimą;“; 

1.3. pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo tiekiamo geriamojo vandens kokybė ir 

sauga privalo atitikti Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir 

kokybės reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. 

liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens 

saugos ir kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“, ir kitų teisės aktų nustatytus geriamojo vandens 

kokybės reikalavimus, išskyrus Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatyme numatytas 

išimtis, kai leidžiama tiekti geriamąjį vandenį, kurio vienas ar keli toksiniai (cheminiai) rodikliai 

viršija teisės aktuose nustatytus toksinius (cheminius) rodiklius.“; 

1.4. pripažįstu netekusiu galios 9 punktą; 

1.5. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Nuotekų transportavimo paslaugas teikiantys asmenys privalo: 

 11.1. užtikrinti nuotekų ir (ar) nuotekų valymo metu susidarančių atliekų (dumblo) išvežimą 

pagal sutartyje nustatytą periodiškumą arba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmenų, 

kuriems teikiamos nuotekų transportavimo paslaugos, telefonu gauto prašymo dienos; 

 11.2. asmenims, kuriems teikiamos nuotekų transportavimo paslaugos, paprašius, teikti 

informaciją apie iš jų surinktas ir transportuotas nuotekas.“; 

 1.6. pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

NUOTEKŲ TVARKYMAS“; 

 1.7. papildau 15.6 papunkčiu: 

„15.6. užtikrinti, kad nuotekos būtų išvalytos iki geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų 

tvarkytojo taršos leidime arba taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime nustatytų 

keliamų reikalavimų.“; 

 1.8. papildau 16.4 papunkčiu: 

„16.4. užtikrinti, kad transporto priemonės turėtų nuotekų apskaitos įrenginį, kuriuo būtų 

galima įvertinti priimtų nuotekų kiekį. Ant abiejų transporto priemonės šonų įskaitomai turi būti 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

nurodytas nuotekų transportavimo paslaugas teikiančios įmonės pavadinimas arba prekės ženklas, 

adresas ir telefonas;“; 

1.9. papildau 16.5 papunkčiu: 

 „16.5. užtikrinti, kad nuotekos ir (ar) nuotekų valymo metu susidarančios atliekos (dumblas) 

būtų vežamos tik užpildžius važtaraštį, kurio forma pateikta Reikalavimų 7 priede: 

16.5.1. pildomi trys važtaraščio egzemplioriai: pirmasis pateikiamas nuotekų ir (ar) nuotekų 

valymo metu susidarančių atliekų (dumblo) turėtojui, antrasis – nuotekų transportavimo paslaugas 

teikiančiam asmeniui, trečiasis – geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui. Kai nuotekų 

transportavimo paslaugas teikia geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, pildomi du 

važtaraščio egzemplioriai: pirmasis egzempliorius pateikiamas nuotekų ir (ar) nuotekų valymo 

metu susidarančių atliekų (dumblo) turėtojui, antrasis – geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų 

tvarkytojui. Važtaraščiai saugomi 3 metus nuo pasirašymo dienos; 

  16.5.2. nuotekų ir (ar) nuotekų valymo metu susidarančių atliekų (dumblo) kiekis 

važtaraštyje įrašomas pagal nuotekų transportavimo paslaugas teikiančio asmens transporto 

priemonėje esančio nuotekų apskaitos įrenginio rodmenis; 

   16.5.3. asmens duomenys kaupiami nuotekų ir (ar) nuotekų valymo metu susidarančių 

atliekų (dumblo) vežimo tikslais ir tvarkomi Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

(OL 2016 L 119, p. 1) nustatyta tvarka. Asmens duomenų saugojimo laikotarpis sutampa su 

važtaraščio saugojimo laikotarpiu. Pasibaigus saugojimo laikotarpiui, asmens duomenys 

sunaikinami.“; 

1.10. pakeičiu 17.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.1. pranešti abonentams apie planuojamus paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų 

pertrūkius, pokyčius ir paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros avarijas;“; 

1.11. papildau 7 priedu (pridedama). 

 2 .  N u s t a t a u , kad: 

  2.1. šis įsakymas, išskyrus 1.8 papunktį  įsigalioja 2019 m. gegužės 2 d.; 

  2.2. šio įsakymo 1.8 papunktis įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kokybės reikalavimų 

7 priedas 

 

 

(Nuotekų ir (ar) nuotekų valymo metu susidarančių atliekų (dumblo) vežimo  

važtaraščio forma) 
   

   

                                                 NUOTEKŲ VEŽIMO VAŽTARAŠTIS Nr._________ 

 

Išvežimo data 20_ _m. _______________ d. 

 

 

 

Nuotekų šalinimo įrenginiai:   
 

________________________________________________________________________________________ 

(adresas ir paslaugų teikimo sutarties numeris) 

 

Išvežto turinio kiekis   _________  m3 

 

 

Turinio pobūdis (pabraukti):     

 (1) nuotekų kaupimo rezervuaro turinys                                          (2)  nuotekų valymo įrenginys 

 

 

Nuotekų vežėjas _____________________________________________ _______________________________ 

                                          (juridinio asmens  pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, adresas) 

 

 

Automobilio valstybinis numeris ir markė  ___________________________________________________ 

 

 

Automobilio nominali talpa   ________________m3 

 

 

Nuotekų turėtojas      _________________________________________________________________________ 

                                                                          (vardas, pavardė, parašas) 
 

Nuotekas išvežė          __________________________________________________________________________ 

                                                                                       (vairuotojo vardas, pavardė, parašas) 

 

Nuotekas atvežė į         _________________________________________________________________________ 

                                                                       (išpylimo punkto adresas) 
 

 

 

 

____ 

__________ 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29
d. įsakymo Nr. D1-639 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo paslaugų kokybės reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-30 Nr. D1-250
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-30 16:10:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-30 16:11:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e44a2c26b4811e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:49:24 TAIS


